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ÅRSREDOVISNING 2023 
Genom årsredovisningen för 2023 lämnar vi i Alliansen i Vingåkersbygden vårt 

första budgetår bakom oss. Det har varit en händelserik period med både glädje- 

ämnen och svåra tider. På den positiva sidan kan nämnas att meritvärdena för 

årskurs 9 fortsätter att öka. Det är en fantastisk prestation av elever, lärare och 

många andra! Vi har också stärkt upp Slottsskolan 7-9 med 1 miljon per år under 

en treårsperiod, detta för att möta behovet av extra resurser för att tillgodose 

elevernas behov av trygghet och studiero. 

Socialförvaltningens budget motsvarar cirka 40 procent av kommunens 

totalbudget. Här är resultaten goda, 95 procent är alltid eller oftast nöjda 

med bemötande av personal. 85 procent är mycket nöjda eller ganska nöjda 

med hemtjänsten. 91 procent av anhöriga tycker att samarbetet med 

hemtjänsten fungerar mycket bra eller ganska bra. Dessa resultat är vi 

stolta över och ett bevis på fantastiska medarbetare. 

Vi har under 2023 bytt VD för AB Vingåkershem och Vingåkers Kommun- 

fastigheter AB. Vi har också stärkt upp vår kanslienhet med juristkompetens. 

Jag känner stor respekt och tacksamhet för alla våra medarbetare som har 

jobbat hårt under året. Under våren togs beslut om de nya strategiska målen 

för mandatperioden 2023-2026. Ekonomin har också satt oss på prov. Inflation, 

höga räntor och rusande pensionskostnader har ytterligare tärt på ekonomin.  

Oron i omvärlden kan vi inte påverka, men vi kan till stor del påverka vår 

närmiljö. Vi behöver bygga ett så starkt Vingåker som möjligt, ha färdiga 

planer och beredskap för att möta de förändringar vi kommer ställas inför. 

En av våra prioriteringar är att vi från kommunen gör det vi kan för att 

vårt näringsliv ska kunna växa och utvecklas. Vi behöver också organisera 

kommunen internt så att vi har enkla och raka beslutsvägar i det dagliga arbetet, 

så att vårt fokus kan ligga på den långsiktiga utvecklingen av bygden. 

Det kommer vi satsa mycket på under resterande mandatperiod. 

Charlotte Prennfors (M)
för Alliansen i Vingåkersbygden 



När jag läser årsredovisningen får jag en stark känsla av tillfredsställelse över 

att våra medarbetare har fortsatt ge så mycket gott till Vingåkersborna. 

Att meritvärdena fortsätter att öka för årskurs 9 har väldigt stor betydelse för 

eleverna och för bygden, både nu och framåt. Att de som har hemtjänst är så 

nöjda med vårt arbete gör mig glad – de är värda att känna så efter ett långt liv. 

Vi har självklart saker att bli bättre på och vi har en ekonomisk situation som 

kommer att ställa höga krav på oss. Det jobbar vi för fullt med och det kommer 

vi att fortsätta med tills det är löst.

Ralf Hedin
Kommundirektör 

På vingaker.se finns hela årsredovisningen 
att läsa och ladda ned.



BARN OCH UTBILDNING
Under året har nya landmärken blivit synliga i Vingåker. Ett nytt skolhus i 

Marmorbyn och en ny förskola; Sagolunden blev klar och ersatte gamla 

förskolan Gränden.

Niornas betyg har stigit och andelen elever som är behöriga till gymnasiet har 

ökat de senaste fem åren. Vi är glada att vi har kommit närmare målet men vi är 

inte nöjda, det finns fortfarande mycket kvar att göra.  

Vi arbetar ständigt för att skapa en trygg skolmiljö i samarbete med våra barn 

och elever. Målet är en förskola och skola som präglas av studiero, arbetsglädje 

och framtidstro.

VÅRD OCH OMSORG
Under året beslutades att covid-19 inte längre klassades som en samhällsfarlig 

sjukdom och de sista restriktionerna lyftes från vården och omsorgen. 

Antalet utförda hjälptimmar i hemtjänsten ökade med nästan 12 procent mot 

året innan. Vi har nu börjat den demografiska utvecklingen mot att antalet 

invånare över 85 år ökar med 78 procent fram till 2037.  

 

Allt färre är beroende av ekonomiskt bistånd och utbetalningarna har fortsatt 

att sjunka kraftigt. 

Agneta Arvidsson 
Chef barn- och utbildningsförvaltningen 

Dag Wallströmer 
Chef socialförvaltningen 



BYGGA, BO OCH MILJÖ
Det har varit ett utmanande år som har präglats av stora väderomslag. 

Kraftiga snöfall, blixthalka, torka, blåst och skyfall har avlöst varandra. 

När många av oss har firat jul med nära och kära har våra engagerade 

medarbetare på tekniska tillsammans med våra entreprenörer jobbat hårt 

med snöröjning och halkbekämpning. Tacksam för alla de som gör det där lilla 

extra för Vingåkersbygden. Skönt är också att de åtgärder som gjordes efter 

översvämningen 2021 har gett effekt. Å-stabiliseringen har gjort att 

Vingåkersån klarar betydligt högre flöden än tidigare.

Andra satsningar som genomförts under året är trafiksäkerhetsåtgärder runt 

våra skolor, fortsatt utbyggnation av tillagningskök på våra skolor och förskolor, 

nya ställplatser vid å-promenaden, uppfräschning av järnvägsparken samt ett 

nytt bostadsområde i Baggetorp som håller på att växa fram. 

KULTUR OCH FRITID
Vingåkersbadet, folkbiblioteket, fritidsgården och Säfstaholms slott har under 

året besökts 108 000 gånger. Cirka 400 000 besök har dessutom genomförts 

av turister, som också attraherats av vår bygd. Flera hundra har redan nyttjat 

kommunens nya ställplats Åpromenaden för husbilar. 

Vingåkersbadet erbjöd bland annat kommunens samtliga 6-åringar livsviktig 

simundervisning. För att säkerställa god biblioteksservice för alla började 

Digibokbilen rulla i alla väderstreck under året. Biblioteket lockade dessutom 

drygt 53 100 besök. Säfstaholms slott välkomnar alla till aktiviteter och 

utställningar i stora salar och hemliga kryp-in. 10 000 små och stora besökare 

använde sig av kulturhuset under förra året, ett besöksantal vi hoppas kunna 

slå i år med din hjälp som besökare, aktör, musiker eller busunge!

Susanne Jaktlund 
Chef samhällsbyggnadsförvaltningen 

Lena Sundholm 
Chef kultur- och fritidsförvaltningen



AB VINGÅKERSHEM
I Hyresgästundersökning, förvaltningskvalitet 2023 var resultatet bra med en 

ökad kundnöjdhet på flera nivåer. Här nedan tre av de som vi är extra stolta över. 

•	 Bemötande av fastighetsskötaren vid felanmälan: 96,9 % nöjda hyresgäster 

•	 Bemötande vid felanmälan: 96,3 % nöjda hyresgäster 

•	 Bemötande vid senaste kontakten: 96,3 % nöjda hyresgäster 

VINGÅKERS KOMMUNFASTIGHETER AB
Utöver arbetet med Marmorbyns skola samt Sagolundens förskola har mark- 

arbeten och arbeten med utemiljön på Slottsskolan F-6 avslutats under våren 

2023. Vi har bytt ut brunnar, asfalterat om och införskaffat ny lekutrustning. 

Vi arbetar innovativt och framgångsrikt med hållbarhet genom energi- 

effektivisering, installation av solceller, klimatinitiativ och fossilfri fordonsflotta. 

Under 2023 har bolaget fortsatt att jobba med driftoptimering av befintliga 

anläggningar men även med riktade renoveringsinsatser.

HR
Den kommunala verksamheten är personalintensiv. Därför är medarbetarna och 

arbetet med personalfrågor kritiska framgångsfaktorer för att nå hög kvalitet 

i den kommunala servicen. Förväntningarna från invånarna på tillgänglighet, 

tekniska och individanpassade lösningar ökar. Kompetensbehovet är fortfarande 

stort i alla verksamheter. Vingåkers kommun är den största arbetsgivaren i 

kommunen och behöver kontinuerligt anpassa organisationen efter nya behov. 

Uppdraget är att ge service av hög kvalitet till medborgarna, vilket ställer krav 

på organisationen att vara flexibel och beredd att möta framtiden på nya sätt 

med nytt tänkande. Medarbetarnas engagemang och kompetens borgar för 

kvalitet i verksamheten. 

Stefan Jansson 
VD Vingåkershem och Vingåkers Kommunfastigheter 

Mattias Gustafsson 
HR-chef 



EKONOMI
Det rådande ekonomiska läget med en historiskt hög inflation som medfört 

höga räntor och höga kostnader inom de flesta områden har påverkat kommunen 

markant även under 2023. Kommunens resultat har försämrats jämfört med 

föregående år och uppgick till -24,7 mkr. Efter justeringar för kostnader med 

så kallade synnerliga skäl blev resultatet 0 mkr.

När det gäller budgetföljsamheten under 2023 har några nämnder lyckats 

bättre än andra av olika anledningar. Socialnämnden har i flera år aviserat att 

de inte klarar att hantera hela sitt underskott genom effektiviseringar och 

neddragningar. Även barn- och utbildningsnämnden hanterar ett större 

underskott.  

Det är ett tufft ekonomiskt läge kommunen och de kommunala bolagen står 

inför. Det är en utmaning att både gasa och bromsa samtidigt som det behöver 

satsas på att både behålla och locka nya invånare till kommunen. Fler invånare 

ställer krav på kommunal verksamhet men ger samtidigt högre skatteintäkter 

och generella statsbidrag till kommunen. Investeringar kräver finansiering. 

I nuläget är det dyrt att investera, då både priser och upplåningsräntor 

ligger högt. 

De senaste årens budgetbeslut i kommunen har inte gett utrymme för några 

större satsningar utan mest handlat om att kompensera nämnderna för de 

kostnadsökningar som löner och hyror innebär.  

En av de mest prioriterade satsningarna är målsättningen att öka antalet 

invånare till 10 000 år 2032. Det kommer att kräva en gemensam kraftsamling 

från hela kommunkoncernen eftersom invånarantalet under förra mandat- 

perioden började minska. Ur ett medborgarperspektiv behöver kommunen 

och de kommunala bolagen fortsätta att ha ett gemensamt helhetsperspektiv 

på verksamhet och ekonomi för en fortsatt ekonomi i balans.

Elin Höghielm 
Ekonomichef 
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FÖR VARJE HUNDRALAPP I SKATT GICK

Summa övriga intäkter (6%):	 52 miljoner kronor	
Summa riktade statsbidrag (11%):	 87 miljoner kronor	
Summa skatteintäkter och 
generella statsbidrag (83%):	 683 miljoner kronor	
Totala intäkter (100%):	 822 miljoner kronor	

1,60 kr till politisk verksamhet 

6,90 kr till gator, vägar, 
samhällsplanering och 
räddningstjänst 

4,40 kr till kultur och fritid 

23,80 kr till grundskola 

10,30 kr till gymnasie- och 
vuxenutbildning 

9,30 kr till förskola

19,50 kr till vård och omsorg 
om äldre

11,40 kr till funktionshinder

9,20 kr till individ- och 
familjeomsorg      

1,80 kr till kollektivtrafik

1,70 kr till kommungemensamt


